
 

 

PORTARIA N.º 1786, de 22 de novembro de 2018. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital n° 150/2017, alterado pela Portaria n°. 1770/2017, 

publicados, respectivamente nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 31/10 e 

21/11/2017, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos ao 

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu na modalidade a distância (PARFOR), Nível de 

Especialização de Gestão em Saúde, de acordo com os Anexos I, II, III, IV, V e VI desta 

Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados por polo e ordem de classificação. 

 

Art. 2º - Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor 

recurso, no prazo de até 01 (um) dia útil, contados a partir da data de publicação desta 

Portaria. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

MARIA MADALENA SOUZA ANJOS NETA 

REITORA EM EXERCÍCIO 



ANEXO I DA PORTARIA N° 1786/2017 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (PARFOR) – 

ESPECIALIZAÇÃO DE GESTÃO EM SAÚDE (EDITAL N° 150/2017) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 
 

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

N° NOME STATUS 

1 MARA CRISTINA DE SOUZA BRITO APROVADO (A) 

2 DÉBORA SILVA RIBEIRO APROVADO (A) 

3 ANA PAULA MORAES ROCHA APROVADO (A) 

4 ANA LÚCIA DOS SANTOS ALMEIDA APROVADO (A) 

5 ADRIANA CONSTANTINO DA SILVA APROVADO (A) 

6 TAVÂNIA CRISTINA QUEIROZ APROVADO (A) 

7 RITA DE CÁSSIA ROCHA FERREIRA SANTOS APROVADO (A) 

8 NOEDILSON MENEZES DOS REIS JÚNIOR APROVADO (A) 

9 MARTA B. DE FREITAS APROVADO (A) 

10 LORENA SOARES CORTES DE OLIVEIRA APROVADO (A) 

11 ADSON DOS SANTOS OLIVEIRA APROVADO (A) 

12 TAISE DE ALCANTARA AMANCIO APROVADO (A) 

13 MARTA SANTOS DE ALMEIDA APROVADO (A) 

14 CELIA GAMA RIBEIRO BRITO APROVADO (A) 

15 ROSILENE AGUIAR DOS SANTOS SILVEIRA LIMA APROVADO (A) 

16 MARTA VALÉRIA PEREIRA DE ARAÚJO SANTOS APROVADO (A) 

17 JULIANA CARDOSO SANTOS APROVADO (A) 

18 JOAQUIM SILVA VIEIRA APROVADO (A) 

19 HALINE ARAÚJO DE ALMEIDA APROVADO (A) 

20 ELISÂNGELA DIAS RUAS APROVADO (A) 

21 CRISTIANA COSTA DA SILVA APROVADO (A) 

22 ANTONIEL SOUZA SANTOS APROVADO (A) 

23 ANDRÉA R. DO ESPIRITO SANTO APROVADO (A) 

24 JOSANA MOTA BISPO AMARAL APROVADO (A) 

25 LUCENILDE DA ROCHA NASCIMENTO APROVADO (A) 

26 AMANDA LETÍCIA ABREU DOURADO CLASSIFICADO (A) 

27 ROBERTA ROCHA VIANA CLASSIFICADO (A) 

28 ELIENE VIANA MEIRA DA SILVA CLASSIFICADO (A) 

29 KATIA FERREIRA DA SILVA CLASSIFICADO (A) 

30 FELIPE GOMES GADEIA BRITO CLASSIFICADO (A) 

31 ADRIANA PINTO DA SILVA CLASSIFICADO (A) 

32 LÍVIA DOS SANTOS MENDES CLASSIFICADO (A) 

33 NATALIA LIMA CARVALHO CLASSIFICADO (A) 

34 JULIANA ARAÚJO BARBOSA NOVATO CLASSIFICADO (A) 

35 BETÂNIA GOMES SANTOS CLASSIFICADO (A) 

36 ANELICE FERREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO (A) 

37 JOHNAT RIBEIRO CAMPOS CLASSIFICADO (A) 

38 LILIAM GOMES JARDIM CLASSIFICADO (A) 



39 JOELMA SANTOS CERQUEIRA CLASSIFICADO (A) 

40 KEILLA VIANA MORENO SILVA CLASSIFICADO (A) 

41 PATRÍCIA AMORIM DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A) 

42 NIRALY RAQUEL MAGALHÃES NEVES CLASSIFICADO (A) 

43 DAYANE CARLA DA SILVA SILVEIRA NOGUEIRA CLASSIFICADO (A) 

44 WILLIS SILVA ALMEIDA CLASSIFICADO (A) 

45 ELIZANE ALVES ANDRADE CLASSIFICADO (A) 

46 CLAUDIA MARIA BONFIM MEIRELLES CLASSIFICADO (A) 

47 ISIS CARDOSO BENICIO DOS SANTOS CLASSIFICADO (A) 

48 TAMIRES DOS SANTOS NERY DOS ANJOS CLASSIFICADO (A) 

49 STEPHANIE LIMA CARVALHO CLASSIFICADO (A) 

50 MARILHA LEAL BORGES CLASSIFICADO (A) 

51 JÉSSICA SANTOS RODRIGUES CLASSIFICADO (A) 

52 GLEICIANA VARGES FERRO CLASSIFICADO (A) 

53 DANIELA SOARES AGUIAR CLASSIFICADO (A) 

54 CLEIDIANE BATISTA PRADO CLASSIFICADO (A) 

55 VALDILENE DE LIMA PEREZ DANTAS CLASSIFICADO (A) 

56 FELIPE HENRIQUE ROCHA TRINDADE CLASSIFICADO (A) 

57 BRUNA RIBEIRO ALVES CLASSIFICADO (A) 

58 BIANCA DE SOUZA PEREIRA CLASSIFICADO (A) 

59 CARLA JULIANA OLIVEIRA MIRANDA CLASSIFICADO (A) 

60 POLYANA GOMES BASTOS CLASSIFICADO (A) 

61 IVO LIMA SILVA AGUIAR CLASSIFICADO (A) 

62 GETULIO LUZ PEREIRA CLASSIFICADO (A) 

63 RENATA LUÍSA DE CARVALHO SILVA CLASSIFICADO (A) 

64 QUEZIA VIANA MORENO DE AMORIM CLASSIFICADO (A) 

65 ALESSANDRA FALCÃO CLASSIFICADO (A) 

66 PATRÍCIA RODRIGUES DA SILVA CLASSIFICADO (A) 

67 ANA PAULA TEÓFILO RAMOS CLASSIFICADO (A) 

68 ALANA SILVA SANTOS CLASSIFICADO (A) 



ANEXO II DA PORTARIA N° 1786/2017 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (PARFOR) – 

ESPECIALIZAÇÃO DE GESTÃO EM SAÚDE (EDITAL N° 150/2017) 

 

 

POLO DE ITAPETINGA 

N° NOME STATUS 

1 LISCIA MOREIRA CARVALHO ROSA APROVADO (A) 

2 MARCELO SANTOS REIS APROVADO (A) 

3 ALDAIR SANTOS NOVAIS APROVADO (A) 

4 CÁSSIO VINÍCIS MONTALVÃO BRITO APROVADO (A) 

5 ANTÔNIO FÉLIX DE CARVALHO APROVADO (A) 

6 KALINE FREIRE DE SOUZA APROVADO (A) 

7 STEPHANI CERQUEIRA PAIXÃO APROVADO (A) 

 



ANEXO III DA PORTARIA N° 1786/2017 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (PARFOR) – 

ESPECIALIZAÇÃO DE GESTÃO EM SAÚDE (EDITAL N° 150/2017) 

 

POLO DE IPIAÚ 

N° NOME STATUS 

1 ANA CELIA TEIXEIRA APROVADO (A) 

2 FELIPE RUA SAMPAIO LOPES APROVADO (A) 

3 GILDENIR SILBA MAIA APROVADO (A) 

4 KEILA MAIA CARDOSO APROVADO (A) 

5 MIRELLA CARLA FÉLIX LIMA APROVADO (A) 

6 OCIMAR BISPO DOS SANTOS APROVADO (A) 

7 ELLEN MAYNART CUNHA SOUZA APROVADO (A) 

8 LUCIANA LIMA COUTO APROVADO (A) 

9 CÍNTHIA MARA SANTOS LIMA APROVADO (A) 

10 CRISTIANE SOUZA DA SILVA SÁ APROVADO (A) 

11 EVERALDO LOURENÇO DA PAZ APROVADO (A) 

12 FABIANE RIBEIRO DE SOUZA APROVADO (A) 

13 JOSENILDA LOPES MIRANDA APROVADO (A) 

14 NILDIANY BISPO SANTOS APROVADO (A) 

15 JOELITA OLIVEIRA FÉLIX APROVADO (A) 

16 LEONARDO MENDES MENEZES APROVADO (A) 

17 TÁSSIA MENEZES LEITE DA SILVA APROVADO (A) 

18 DAYANN CASTILLO SOSA APROVADO (A) 

19 MARINÊS DA SILVA LOPES APROVADO (A) 

20 TAYANRÁ KAYRE ASSUNÇÃO SANTOS APROVADO (A) 

21 DIEGO PEIXOTO D'ANTÔNIO APROVADO (A) 

22 BÁRBARA SANTIAGO MADEIRO APROVADO (A) 

23 EDGARD DIAS LIMA JÚNIO APROVADO (A) 

24 FERNANDA SANTOS BARRA APROVADO (A) 

25 FÁBIO PIERRE TEIXEIRA SOARES APROVADO (A) 

26 JÉSSICA DOS SANTOS BARCELAR DIAS CLASSIFICADO (A) 

27 JULIANA MOREIRA ROCHA CLASSIFICADO (A) 

28 SAMARA CAROLINA RODRIGUES CLASSIFICADO (A) 

29 ELEN SAIRA SILVA SANTOS CLASSIFICADO (A) 

30 MARA JÉSSICA ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS ROCHA CLASSIFICADO (A) 

31 VANESSA SAMPAIO FONSECA CLASSIFICADO (A) 

32 REJANE LUZIA BRITO DA CRUZ DE ASSIS CLASSIFICADO (A) 

 



ANEXO IV DA PORTARIA N° 1786/2017 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (PARFOR) – 

ESPECIALIZAÇÃO DE GESTÃO EM SAÚDE (EDITAL N° 150/2017) 

 

POLO DE IPIRÁ 

N° NOME STATUS 

1 ELIAS SANTOS DE SOUZA APROVADO (A) 

2 ISOLDA BOMFIM MAGALHÃES GOMES APROVADO (A) 

3 JAÍNE DA SILVA MASCARENHAS APROVADO (A) 

4 JOSEANE BASTOS DE SOUZA APROVADO (A) 

5 LAÍS ALVES ANDRADE APROVADO (A) 

6 LUANA DO CARMO PASSOS APROVADO (A) 

7 MILA MENDES BRANDÃO APROVADO (A) 

8 MONIQUE MARQUES JONES APROVADO (A) 

9 SIMÉIA DA SILVA ALMEIDA BELTRÃO APROVADO (A) 

 

 



ANEXO V DA PORTARIA N° 1786/2017 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (PARFOR) – 

ESPECIALIZAÇÃO DE GESTÃO EM SAÚDE (EDITAL N° 150/2017) 

 

 

POLO DE MACAÚBAS 

N° NOME STATUS 

1 CLÁUDIA MARQUES DE SOUZA APROVADO (A) 

2 JORGE CLEBER COSTA SOUZA APROVADO (A) 

3 MARIZETE COSTA DE SOUZA APROVADO (A) 

4 JULIANA PAULA ARAÚJO MIRANDA APROVADO (A) 

5 CIBELE DE LIMA PEREIRA APROVADO (A) 

6 LORENA CHAVES DE ARAÚJO MIRANDA OLIVEIRA APROVADO (A) 

7 MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA RODRIGUES APROVADO (A) 

8 DARLENE SEIXAS PEIXOTO APROVADO (A) 

9 ALAN MACHADO FRANCA APROVADO (A) 

10 IVANEIDE OLIVEIRA LEÃO APROVADO (A) 

11 MARGARIDA NEVES MACEDO AMARAL APROVADO (A) 

12 SANDRIMARIA ALMEIDA PIRES APROVADO (A) 

13 JAIANA NERAK LIMA AZEVEDO APROVADO (A) 

14 VALDIRENE DE OLIVEIRA SOUZA APROVADO (A) 

15 DISNEY KIARA OLIVEIRA SOUSA APROVADO (A) 

16 DHÉSSICA MAOMI DE CARVALHO SANTOS APROVADO (A) 

17 LUCIENE OLIVEIRA SILVA APROVADO (A) 

18 ANALU BATISTA SOARES LARANJEIRA AZEVEDO APROVADO (A) 

19 SAMARA KÁSSIA DE OLIVEIRA ALMEIDA APROVADO (A) 

20 TATIANE ALVES DE SOUZA APROVADO (A) 

21 ELISSANDRA DE OLIVEIRA SILVA APROVADO (A) 

22 MYLLA CHRISTIE SOUZA GUEDES APROVADO (A) 

23 SOLANGE OLIVEIRA PEREIRA APROVADO (A) 

 



ANEXO VI DA PORTARIA N° 1786/2017 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (PARFOR) – 

ESPECIALIZAÇÃO DE GESTÃO EM SAÚDE (EDITAL N° 150/2017) 

 

POLO ITABUNA 

N° NOME STATUS 

1 EMERSON LUIS SANTOS OLIVEIRA APROVADO (A) 

2 SILAS SANTOS DE ARAUJO APROVADO (A) 

3 ADRIANA MALTA DE FIGUEIREDO APROVADO (A) 

4 DIEGO PAPA DA SILVA APROVADO (A) 

5 JOILMA DE SOUZA SILVA APROVADO (A) 

6 LIDIANE SANTOS COSTA APROVADO (A) 

7 MAYANE RODRIGUES LIMA APROVADO (A) 

8 SANDRA REGINA TRINDADE DE OLIVEIRA APROVADO (A) 

9 VANESSA DAIANA DOS SANTOS APROVADO (A) 

10 VERA LUCIA MACEDO SOUSA LAPA APROVADO (A) 

11 CLEIDE FERREIRA SANTOS APROVADO (A) 

12 FABIANA PEREIRA NASCIMENTO APROVADO (A) 

13 NAAMA RAMOS E SILVA APROVADO (A) 

14 NEILA PEIROTE GASPAR NASCIMENTO APROVADO (A) 

15 ERIVALDO SANTOS BRITO APROVADO (A) 

16 EVELIN SILVA DE CASTRO APROVADO (A) 

17 KEZIA SILVA SANTOS APROVADO (A) 

18 SAMARY SANTOS GOMES APROVADO (A) 

19 ANA BEATRIZ SOARES BATISTA APROVADO (A) 

20 LISIAS MIRANDA SÃO MATEUS APROVADO (A) 

21 LEANDRA SALES DA SILVA APROVADO (A) 

 


